



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 163-р/пк-ск

від 18.02.2015

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою відповідальністю
"Діалсервіс"

вул. Зоологічна, 3-Я, м. Київ, 03680

Комунальна установа "Обласна база
спеціального медичного постачання"
Житомирської обласної ради

вул. Комерційна, 2, м. Житомир, 10019

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба України

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель (надалі – Колегія), розглянувши скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "Діалсервіс" (надалі – Скаржник, ТОВ "Діалсервіс") від 11.02.2015 № 11/02-01 (zareestrovanu в Комітеті 12.02.2015 за № 8-20/291-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо встановлення комунальною установою "Обласна база спеціального медичного постачання" Житомирської обласної ради (надалі – Замовник) дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів на закупівлю – "32.50.1. Устаткування та витратні матеріали для гемодіалізу" [оголошення № 194701, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу з питань державних закупівель, бюлетень від 21.11.2014 № 134 (21.11.2014)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про встановлення Замовником дискримінаційних умов у документації конкурсних торгів та просить, зокрема, зобов'язати Замовника привести документацію конкурсних торгів (надалі – Документація) у відповідність до вимог чинного

законодавства, а у разі неможливості виправити допущені порушення – відмінити Процедуру закупівлі.

Рішенням Колегії від 12.02.2015 № 137-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду та призупинена Процедура закупівлі на строк до винесення рішення за Скаргою.

У відповідь на запит Колегії від 12.02.2015 № 20-29.3/06-346-дз Замовник листом від 13.02.2015 № 109 надав копії документів та пояснення щодо проведення ним Процедури закупівлі.

У ході розгляду Скарги та наданих Замовником документів, які стосуються проведення ним Процедури закупівлі, Колегією встановлено наступне.

На думку ТОВ "Діалсервіс" дії Замовника в частині встановлення вимог до низькопоточного діалізатору капілярного площею 1,9-2,1 м² порушують основні принципи здійснення державних закупівель, визначені Законом України "Про здійснення державних закупівель" (надалі – Закон), а саме – недискримінація учасників і відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель.

Скаржник зазначає, що згідно з рішенням Колегії від 19.01.2015 № 31-р/пк-ск Замовника було зобов'язано внести зміни до Документації з метою усунення порушень.

За інформацією Скаржника, Замовник вніс зміни до Документації, але вищевказане рішення Колегії було виконано не в повному обсязі.

Як повідомляє ТОВ "Діалсервіс", вищевказаними змінами до Документації Замовник встановив такі вимоги до низькопоточного діалізатору капілярного площею 1,9-2,1 м², яким у всій сукупності може відповідати лише одна модель діалізатору, а саме – xevonta Lo20 виробництва B.Braun.

Скаржник зазначає, що в Україні не представлено жодного з діалізаторів, окрім вищезазначеного, який би відповідав одночасно усім вимогам Замовника щодо кліренсів (зокрема, діалізатор капілярний Polyflux 21L виробництва Gambro, що постачає ТОВ "Діалсервіс", не відповідає вимогам Замовника за параметрами кліренсу сечовини та кліренсу креатиніну).

ТОВ "Діалсервіс" вважає, що для того, щоб усім у сукупності медико-технічним вимогам Документації відповідало обладнання щонайменше двох виробників, вимоги до кліренсів повинні бути знижені на 5%.

Замовник стосовно наведеного пункту Скарги повідомив, що за результатами розгляду Скарги ним були внесені зміни до Документації, згідно з якими усім у сукупності медико-технічним вимогам до найменування № 3 Документації відповідає продукція щонайменше трьох виробників, яка є належним чином зареєстрованою в Україні, а саме:

низькопоточний діалізатор капілярний площею 1,9-2,1 м ²	вимоги при швидкості потоку крові 300 мл/хв. і швидкості потоку діалізуючого розчину 500 мл/хв	B.Braun	Kawasumi PS-2100L	Asahi KASEI Rexeed-21LX
мембрана діалізатора	синтетична	синтетична	синтетична	синтетична
кліренс сечовини	не менше 276	281	277	277
кліренс креатиніну	не менше 255	256	265	264
кліренс фосфату	не менше 214	234	215	215
вітамін В12	не менше 128	133	128	129
стерилізація	пара або опромінення	пара або опромінення	пара або опромінення	пара або опромінення
об'єм заповнення	не більше 123 мл	119	119	119
коефіцієнт ультрафільтрації (мл\	від 13 до 15	14	14,9	14

год мм. рт. ст.)				
------------------	--	--	--	--

У ході розгляду зазначеного питання Колегією встановлено наступне.

Пунктом 7 розділу 3 Документації встановлено, що "учасники Процедури закупівлі повинні надати в складі пропозиції конкурсних торгів документи, які підтверджують відповідність пропозиції конкурсних торгів учасника, технічним, якісним вимогам та іншим вимогам до предмета закупівлі (дивись технічні вимоги до предмету закупівлі, зазначені в додатку 1)".

У Додатку 1 Документації зі змінами, затвердженими протокольним рішенням комітету з конкурсних торгів Замовника від 05.02.2015 № 13, визначені медико-технічні вимоги до предмету закупівлі, зокрема, до низькопоточних діалізаторів капілярних площею 1,9-2,1 м²:

мембрана діалізатора	синтетична
кліренс* сечовини	не менше 277
кліренс* креатинину	не менше 255
кліренс* фосфату	не менше 215
вітамін* B12	не менше 130
стерилізація	пара або опромінення
об'єм заповнення	не більше 123 мл
коефіцієнт ультрафільтрації (мл\год* мм. рт. ст.)	від 13 до 15
венозний сегмент повинен мати комірку, яка запобігає потраплянню пухирців повітря до кровотоку	наявність
артеріальний сегмент повинен мати магістраль для інфузії гепарину	наявність
об'єм заповнених обох сегментів не більше 150 мл	не більше 150 мл

* при швидкості потоку крові 300 мл/хв і швидкості потоку діалізуючого розчину 500 мл/хв.

Замовник на розгляд Колегії надав зміни до Документації, затверджені протокольним рішенням комітету з конкурсних торгів Замовника від 05.02.2015 № 13 (надалі – Зміни до Документації), згідно з якими до медико-технічних вимог до низькопоточних діалізаторів капілярних площею 1,9-2,1 м² внесені, зокрема, наступні зміни:

кліренс* сечовини	не менше 276
кліренс* креатинину	не менше 255
кліренс* фосфату	не менше 214
вітамін* B12	не менше 128

* при швидкості потоку крові 300 мл/хв і швидкості потоку діалізуючого розчину 500 мл/хв.

Разом з цим, Замовником на розгляд Колегії надані документи, які містять технічні дані низькопоточних діалізаторів капілярних площею 1,9-2,1 м², зокрема, хевонта Lo20 виробництва B.Braun, PS-2100L виробництва Kawasumi та Rexeed-21LX виробництва Asahi KASEI, згідно з якими вказані товари відповідають вищевказаним медико-технічним вимогам, встановленим Замовником у Змінах до Документації, зокрема, стосовно кліренсів, матеріалу мембрани, вітаміну B12, стерилізації, об'єму заповнення, коефіцієнту ультрафільтрації, та які, згідно з поясненнями Замовника, зареєстровані в Україні.

Враховуючи викладене та пояснення Замовника, в Україні зареєстровано щонайменше три виробника низькопоточних діалізаторів капілярних площею 1,9-2,1 м², які відповідають вказаним вище вимогам Документації стосовно кліренсів.

Скаржником не доведено та документально не підтверджено, яким чином зазначені вище вимоги Документації порушують його права чи законні інтереси та перешкоджають йому взяти участь у Процедурі закупівлі.

Отже, у Колегії відсутні підстави для задоволення Скарги в цій частині.

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі та в межах одержаної за скаргою інформації, виходячи з положень абзацу третього частини одинадцятої статті 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель".

Наведені вище обставини свідчать про відсутність підстав для задоволення Скарги.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8, статтею 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "Діалсервіс" у задоволенні його скарги від 11.02.2015 № 11/02-01.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

С. МОРОЗ